



Uppföljning Lokal handlingsplan för hållbar utveckling 2016 vid Akademin för vård, arbetsliv och välfärd

Högskolan i Borås arbetar strategiskt med hållbar utveckling (HU). I enlighet med högskolelagen 1 kap 5§ ska högskolorna i sin verksamhet främja en hållbar utveckling som innebär att nuvarande och kommande generationer tillförsäkras en hälsosam och god miljö, ekonomisk och social välfärd och rättvisa.

Övergripande mål

- * Högskolan ska öka integrationen av hållbar utveckling i utbildningen. Studenter som avslutar sina programutbildningar 2016 ska ha fått kunskap om och förmåga att problematisera kring hållbar utveckling. I utbildningen inkluderas grundnivå och avancerad nivå.
- * Högskolan ska öka integrationen av hållbar utveckling i forskningen och i egna forskarutbildningar. Högskolans forskningsprogram ska explicitgöra förhållningssätt till hållbar utveckling och bidra till en kunskapsutveckling och ett högskolegemensamt förhållningssätt till hållbar utveckling.
- * Högskolan ska vara en förebild i strategier och handlingar avseende socialt ansvarstagande.
- * Högskolan ska i ökad omfattning samverka inom området hållbar utveckling såväl internt som med det omgivande samhället.
- * Högskolan ska bidra till en minskad klimatpåverkan genom minskat utsläpp av koldioxid och minskad energianvändning.
- * Högskolan ska bidra till en mer hållbar resursanvändning utifrån ett livscykelperspektiv.
- * Medarbetare vid högskolan ska ha en, för sitt arbetsområde, relevant kompetensnivå inom hållbar utveckling.

Detta tillsammans med högskolans fokusområden 2016-2018 och Högskolegemensam handlingsplan för hållbar utveckling 2015-2016 har varit grunden för akademins verksamhetsplan 2016-2018 och denna handlingsplan. Aktiviteterna genomförs inom befintlig budget.

UTBILDNING

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p><i>Samtliga utbildningsprogram på grund- och avancerad nivå ska innehålla minst en obligatorisk diplomerad kurs inom hållbar utveckling</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Framtagande av mall för att identifiera moment i kurser som överensstämmer med kriterier för HU-nominering. • Utifrån ovanstående mall identifieras HU-moment i samtliga kurser i utbildningsprogrammen och därefter tas nya kursmål och examinationer fram. • Samtliga utbildningsprogram ska utvecklas för att en eller flera kurser ska kunna diplomerar utifrån kriterier för HU-nominering. • Riktlinjer ska finnas så att kurser i nya och reviderade utbildningsprogram ska kunna nomineras utifrån HU-kriterier. • Vid kursvärdering ska kursens HU-integrering kunna bedömas. 	<p>2016-06-30</p> <p>2016-09-30</p> <p>2016-09-30</p> <p>2016-06-30</p> <p>2016-06-30</p>	<p><i>Samordnare för HU (huvudansvarig), Programansvariga</i></p>	<p><i>HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016</i></p> <p><i>Ett årshjul tas fram för att följa upp aktiviteterna under året vid akademien.</i></p>	<p>Ej genomfört, har ersatts av *.</p> <p>Ej genomfört, har ersatts av *.</p> <p>Pågående arbete</p> <p>Pågående arbete.</p> <p>Kursmål med HU utvärderas i kurserna.</p>
<p><i>Antal utbildningsprogram som innehåller en högskolegemensam flervetenskaplig kurs/moment i hållbar utveckling ska öka.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Akademien avser att vara delaktig i framtagandet av en webbaserad HU-modul som kan integreras i akademins programutbildningar. 	<p>2016-12-31</p>	<p><i>Samordnare för HU (huvudansvarig), Programansvariga</i></p>	<p><i>HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016.</i></p>	<p>*Introduktionsmoment har tagits fram och implementerats i några av akademins kurser.</p>
Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat

<p><i>Studenternas självständiga arbeten ska i ökad omfattning belysa hållbar utveckling.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Riktlinjer för examensarbeten på såväl grundläggande som avancerad nivå ska omarbetas så att målformulering och problematisering kring HU är tydlig. • Medvetandegöra studenterna inför examensarbetet om vikten av HU och om möjligheterna att identifiera sökord för HU. 	2016-06-30	<p><i>Samordnare för HU (huvudansvarig), programansvariga, handledare, examinatorer</i></p>	<p><i>HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016.</i></p>	Genomfört.
	2016-06-30			Finns med i målformulering i riktlinjer för examensarbete på grundläggande och avancerad nivå.

FORSKNING

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p><i>Omfattningen av publikationer som behandlar hållbar utveckling ska öka inom samtliga forskningsområden.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Under 2016 ska akademins forskare arbeta med att vidareutveckla akademins perspektiv på HU i syfte att öka antalet forskningsprojekt och publikationer med tydliga perspektiv avseende HU. • Främja HU genom en ökning av forskningsresultat med tydlig klinisk integrering. 	2016-12-31	<p><i>Samordnare för HU, Samordnare för forskning</i></p>	<p><i>HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016</i></p>	Pågående arbete.
	2016-12-31			Pågående arbete.

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p>Högskolans egna forskarutbildningar ska vid 2016 års utgång innehålla ett högskolegemensamt moment, där doktoranderna relaterar sitt forskningsämne till hållbar utveckling.</p> <ul style="list-style-type: none"> Akademin avser att medverka till detta om egen forskarutbildning erhålls. 	2016-12-31	Samordnare för HU, Samordnare för forskning	HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016	Antagning till forskarutbildning pågår och HU kommer att belysas.
<p>Högskolegemensamma forskningsprogram ska innefatta hållbar utveckling. Vid 2016 års utgång ska programmens olika sätt att belysa hållbar utveckling gemensamt ha vidareutvecklats i syfte att generera underlag för gemensamma frågeställningar.</p> <ul style="list-style-type: none"> Genomföra seminarium i syfte att öka kompetensen kring HU bland akademin forskare och doktorander. 	2016-12-31	Samordnare för HU, Samordnare för forskning	HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016	Pågående arbete.

SOCIALT ANSVARSTAGADE

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p>Vid 2016 års utgång ska området lika villkor vara integrerat i det systematiska hållbarhetsarbetet.</p> <ul style="list-style-type: none"> Under 2016 kommer akademien att förhålla sig till de riktlinjer som högskolan förespråkar inom detta område. 	2016-12-31	Samordnare för HU	HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016.	Genomfört.
<p>Kunskapen bland högskolans personal och studenter om innebörden av socialt ansvarstagande ska öka</p> <ul style="list-style-type: none"> Återkommande information till medarbetare och studenter om HU och alla aspekter av lika villkor vid Sektionsmöten och vid möten med Studentkåren. Genomföra akademispecifika aktiviteter/workshops i samband med högskolegemensam minikonferens. 	2016-12-31			Genomfört.

--	--	--	--	--

SAMVERKAN

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p>Högskolan ska i dialog med studentkåren organisera studentaktiviteter/-projekt, som syftar till att öka medvetenheten om och inspirera till ett hållbart agerande.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Miniseminarium planeras tillsammans med studentkåren utifrån akademins inriktning om hållbart agerande. 	2016-12-31	Samordnare för HU, sektionschefer	HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016	Ej genomfört
<p>Aktiviteter vid högskolan som har ett fokus på hållbar utveckling ska i ökad utsträckning genomföras i samverkan med det omgivande samhället och internt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Under 2016 ska akademien fortsatt arbeta med att medvetandegöra studenterna vad gäller HU-perspektivet i samband med VFU. 	2016-12-31	Samordnare för HU, sektionschefer	HBs samordnare för HU och i verksamhetsberättelse 2016	Pågående arbete bl.a. ska studenterna i examinationsuppgift i SSK, termin 2 undersöka och intervjua verksamhetens arbete med HU.

MINSKAD KLIMATPÅVERKAN

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p>Högskolan ska minska mängden koldioxidutsläpp från tjänsteresor och energianvändning, totalt och per årsarbetskraft med 5 % jämfört med 2013.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Informera om högskolans policy och riktlinjer för resor och möten i tjänsten i samband med Sektionsmöten • Korta flygresor ska fortsatt minska. • Ökat användande av digital mötesteknik/flexibelt lärande. 	2016-06-30	Samordnare för HU Sektionschefer	HBs samordnare för HU	Genomfört. Pågående arbete vid akademien.

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p>Högskolan ska minska energianvändningen per kvadratmeter med 4 % under målperioden.</p> <ul style="list-style-type: none"> Akademien förhåller sig till de riktlinjer som högskolan förespråkar inom detta område. 	2016-12-31	Samordnare för HU Sektionschefer	HBs samordnare för HU	Pågående arbete.

RESURSANVÄNDNING

Mål och aktiviteter	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p>Högskolan ska öka andelen upphandlingar och inköp där såväl ekologiska som etiska, och sociala aspekter ska beaktas.</p> <ul style="list-style-type: none"> Akademien förhåller sig till de riktlinjer som högskolan förespråkar inom detta område. Vid skapande av ett Kliniskt Träningscentrum ska detta beaktas. 	2016-12-31	Samordnare för HU Föreståndare KTC/sektionschef	HBs samordnare för HU	Pågående arbete. Genomfört och arbete pågår.
<p>Högskolan i Borås ska minska det brännbara avfallet med 7 % under målperioden genom effektiv avfallshantering, återbruk och återvinning.</p> <ul style="list-style-type: none"> Akademien förhåller sig till de riktlinjer som högskolan förespråkar inom detta område. 	2016-12-31	Samordnare för HU	HBs samordnare för HU	Pågående arbete.
<p>Högskolan i Borås ska minska pappersförbrukningen med 10 % under perioden 2015-2016, genom ökad digitalisering och ökad styrning av utskrifter.</p> <ul style="list-style-type: none"> Akademien förhåller sig till de riktlinjer som högskolan förespråkar inom detta område. 	2016-12-31	Samordnare för HU	HBs samordnare för HU	Pågående arbete.

KOMPETENSNIVÅ

Åtgärd/aktivitet	Slutdatum	Ansvarig	Uppföljning	Resultat
<p><i>Anställda vid högskolan ska i ökad omfattning ha relevant kompetensnivå inom hållbar utveckling. Kompetensutvecklingsplaner ska vara ett stöd i detta arbete.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Genomföra utbildningsaktiviteter inom flexibelt lärande genom digital utbildnings- och examinationsteknik. • Ta upp och belysa vikten av integrering av HU i verksamhetens olika delar vid PU-samtal. 	<p>2016-12-31</p> <p>2016-12-31</p>	<p>Akademichef, sektionschefer, biträdande sektionschefer, Tf verksamhetschef</p>	<p>HBs samordnare för HU</p>	<p>Flera aktiviteter genomförda.</p> <p>Delvis genomfört under PU-samtal.</p>
<p><i>Det utbildningsutbud som centralt erbjuds högskolans anställda ska i ökad utsträckning möta identifierade behov lokalt.</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • Identifierade kompetensutvecklingsbehov vid PU-samtal som därefter kommuniceras till högskolan centralt för gemensamt underlag 	<p>2016-12-31</p>	<p>Akademichef, sektionschefer, biträdande sektionschefer, Tf verksamhetschef</p>	<p>HBs samordnare för HU</p>	<p>Några medarbetare kommer att gå HB-gemensam HU-kurs under 2017.</p>

I framtagandet av handlingsplanen har Akademichefens ledningsråd och samordnare för Hållbar utveckling Margareta Fredman deltagit och medarbetare har bidragit till åtgärder/aktiviteter utifrån de diskussioner som fördes vid akademins utvecklingsdagar augusti 2015.

Beslutad av Lotta Dalheim Englund 2015-12-31.

Uppföljning av handlingsplanen har dokumenterats av Samordnare för Hållbar utveckling efter avstämning med berörda 2017-02-24.